
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/001335 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023
a las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza de distintos Centros y Dependencias adscritas a la
Dirección General de Acción Social

procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.133.068,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.334.628,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.102.998,44 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución estimado para el comienzo y finalización del Lote 1, en virtud del art. 35 g) de
la LCSP es desde el 1 de septiembre de 2023 hasta el 31 de agosto de 2025. El plazo de ejecución estimado para
el comienzo y finalización del Lote 2, en virtud del art. 35 g) de la LCSP es desde 24 de noviembre de 2023 hasta el
31 de agosto de 2025

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en los distintos Centros y Dependencias adscritos a la Dirección General de Acción Social.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza de diversos Centros de Servicios Sociales

Servicio de Limpieza de diversos Centros de Servicios Sociales.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.293.539,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 958.394,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 792.061,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEARO SERVICIOS GENERALES, S.L.
NIF B91813352
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARSI, 6 NAVE 49
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954492055
Correo Electrónico licitaciones@searo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 792.061,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 958.394,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/001335 LOTE 2
Fecha de Formalización 22/11/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 2 PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c138dd2-0529-4191-a1f5-6ad6cf7367d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31e4759-626a-4903-8266-42a74277520f


Dirección Postal

Plaza de San Sebastián nº 1- Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 792.061,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31e4759-626a-4903-8266-42a74277520f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2023

Motivación

Motivación La propuesta de SEARO SERVICIOS GENERALES, S.L., según Resolución de la Mesa de Contratación
de 16 de agosto de 2023, queda clasificada en primer lugar en atención al resultado obtenido en la valoración de los
criterios determinados en el apartado 8 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
contratación de referencia, habiendo obtenido un total de 100 puntos de los 100 posibles en los términos siguientes:
porcentaje de baja ofertado de un 38,64% (90 puntos), y curso de formación al personal adscrito al contrato de 25
horas (10 puntos).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 23:59
Observaciones: La fecha final obtención de pliegos y presentación de ofertas para el Lote 1 es el 30 de marzo de
2023 a las 23:59 horas. Para el Lote 2 como consecuencia de la Resolución del Delegado de Hábitat Urbano y
Cohesión Social de fecha 30-03-2023, se amplia el plazo de obtención de pliegos y presentación de ofertas hasta el
17-04-2023 a las 23:59 horas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31e4759-626a-4903-8266-42a74277520f


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, nº 3
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, nº 3
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores del Excmo Ayuntamiento
de Sevilla

Dirección Postal

Plaza Nueva nº 1
(41001) Sevilla España

Apertura archivo electrónico sobre 2.
Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2023 a las 09:30 horas
La fecha de celebración de la mesa es orientativa

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura por la Mesa de Contratación del archivo electrónico sobre 2,
Oferta económica, es privado. No obstante, se publicará en esta Plataforma la fecha de su celebración.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bV5Kq6Ap6N17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 043-126800
Fecha de publicación 01/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126800-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 068-203355
Fecha de publicación 05/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203355-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 164-518861
Fecha de publicación 28/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518861-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del Personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000012053908 |  2023-000872906 | vie, 24 nov 2023 09:28:29:558 CET 170081447668832518UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bV5Kq6Ap6N17h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126800-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203355-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518861-2023:TEXT:ES:HTML

